Segunda-feira, 03 de novembro de 2020 | Edição Nº 379 | Caderno I

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2020

PROCESSO  N°  0882‐A.100/2020‐PMT.  CONVITE  Nº  014/2020.  OBJETO:  CONSTRUÇÃO  DE  UM
CAMPO  DE  FUTEBOL  NO  DISTRITO  DO  ITAUBAL  NO  MUNICÍPIO  DE  TARTARUGALZINHO‐AP.
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO‐AP.  CONTRATADO:  Empresa  G  S
EMPREENDIMENTOS, CNPJ: 34.163.144/0001‐80. VALOR: 327.154,08 (trezentos e vinte e sete mil,
cento  e  cinquenta  e  quatro  reais  e  oito  centavos).  Dotação Orçamentária;  Ficha:  79,  Cód.  Órgão
Unid.  Executora:  020601,  Programa  de  Trabalho:  27.812.0008.1012.0000,  Natureza  de  Despesa:
44.90.51.00, Fonte de Recurso: 0.1.01.

Tartarugalzinho‐AP, 03 de Novembro de 2020.
RILDO GOMES DE OLIVEIRA

  Prefeito

Segunda-feira, 03 de novembro de 2020 | Edição Nº 379 | Caderno I 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 029/2020

PROCESSO  N°  881‐A.101/2020‐PMT.  CONVITE  Nº  015/2020.  OBJETO:  REFORMA  NO  CAMPO  DE
FUTEBOL  BONIFÁCIO  DE  OLIVEIRA  NO  MUNICÍPIO  DE  TARTARUGALZINHO‐AP.  CONTRATANTE:
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  TARTARUGALZINHO‐AP.  CONTRATADO:  Empresa  G  S
EMPREENDIMENTOS,  CNPJ:  34.163.144/0001‐80.  VALOR:  306.848,23  (trezentos  e  seis  mil,
oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e três centavos). Dotação Orçamentária; Ficha: 79, Cód.
Órgão  Unid.  Executora:  020601,  Programa  de  Trabalho:  27.812.0008.1012.0000,  Natureza  de
Despesa: 44.90.51.00, Fonte de Recurso: 0.1.01.

Tartarugalzinho‐AP, 03 de Novembro de 2020.
RILDO GOMES DE OLIVEIRA

  Prefeito

Segunda-feira, 03 de novembro de 2020 | Edição Nº 379 | Caderno I 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO‐CPL

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020‐CPL/PMT
Processo:  897‐A.013/2020‐SEMAPA.  Assunto:  Dispensa  de  Licitação,  Fundamentação  Legal:  Artigo
24, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Adjudicado:    I. L. DA SILVA EIRELI‐EPP,
CNPJ:  04.782.127/0001‐60.  Valor  Total:  R$  16.900,00  (dezesseis mil  e  novecentos  reais).  Objeto:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CAMINHÃO, TIPO PRANCHA, PARA O TRANSPORTE DE
MÁQUINAS  PESADAS.  Dotação  Orçamentária;  Ficha:  89,  Cód.  Órgão  Unid.  Executora:  020701,
Programa  de  Trabalho:  20.605.0005.2009.0000,  Natureza  de  Despesa:  33.90.39.00,  Fonte  de
Recurso:  0.1.01.  No  caso  em  tela,  justifica‐se  a  contratação  direta  da  empresa  I.  L.  DA  SILVA
EIRELI‐EPP,  com  supedâneo  legal  no  artigo  24,  inciso  II  da  Lei  nº  8.666/93,  em  razão  do  valor  da
despesa  está  abaixo  do  limite  estipulado  na  alínea  "a",  do  inciso  I  do  art.  23  da  Lei  8.666/93  e
alterações. Vale ressaltar que, a escolha do adjudicado para a referida contratação, se deu em razão
do  valor  de  sua  proposta  ser  mais  vantajoso  para  administração  conforme  as  propostas
apresentadas  nos  autos.  Ante  o  exposto,  submeto  à  apreciação  de  Vossa  Excelência  o  presente
Termo de Dispensa de Licitação, com fundamento legal no artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, para
RATIFICAÇÃO  sendo  necessária  sua  publicação  em  conformidade  com  o  art.  26  da  8.666/93  e
alterações.

  Tartarugalzinho‐AP, 03 de novembro de 2020.
  MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO

  Presidente da CPL/PMT

Segunda-feira, 03 de novembro de 2020 | Edição Nº 379 | Caderno I 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARTARUGALZINHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO REFERENTE O CONVITE Nº 020/2020‐CPL/PMT‐SEMIOS
OBJETO:  Construção  de Uma Quadra  Society  no Assentamento  do  Cedro no Município  de
Tartarugalzinho,  VENCEDOR:  PADRÃO  CONTRUÇÕES,  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  EIRELI,  CNPJ:
05.152.543/0001‐48, VALOR GLOBAL: R$ 327.034,50  (Trezentos e vinte e  sete mil,  trinta e
quatro reais e cinquenta centavos).

Tartarugalzinho‐AP, 03 de Novembro de 2020.
MARCUS VALÉRIO DA SILVA REGO

Presidente da CPL/PMT

		2020-11-03T20:41:57-0300
	EAC EMPRESA DE ADMINISTRACAO DE CONTRATOS LTDA:21863150000107 1